MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

OFICIO Nº 76 / 2025 - GPATM/PRAD (11.00.15.08.06)

Nº do Protocolo: 23111.058644/2025-88
Teresina-PI, 05 de Novembro de 2025

À ANDRE PANINI ALBISSU

CNPJ:08.885.380/0001-09

Assunto: Fornecimento de produtos do Pregão 90001/2025

1. A Universidade Federal Do Piauí, inscrita no CNPJ sob o nº 06.517.387/0001-34,
estabelecida no endereço: Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro
Ininga, na cidade de Teresina/PI, CEP: 64049-550, solicita, nos termos do Decreto nº
7.892/2013, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços, verificar seu interesse
quanto à aceitação no fornecimento de produtos referentes ao Pregãonº 90001/2025,
realizado e gerenciado pelo UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ UASG
153045, da qual sua empresa foi fornecedora beneficiária da Ata de Registro de Preços
115/2025. Abaixo, segue relação dos itens de interesse:

Item Descrição Qtde. Unidade de
Fornecimento

Valor
Unitário Total

3

ARMÁRIO ALTO,

MEDIDAS: 90 X

50 X 160 CM (L x P
x A), COM

DUAS PORTAS

50 UNIDADE R$R$ 1.060,00 R$ 53.000,00

22

ARMÁRIO TIPO

BALCÃO,

MEDIDAS: 90 X

50 X

73 CM (L x P x A)

50 UNIDADE R$ 580,00 R$29.000,00

34

CADEIRA FIXA

EM

POLIPROPILENO

500 UNIDADE R$ 157,98 R$ 78.990,00

Valor total R$ 160.990,00

2. Desta maneira, requer breve e formal retorno para que se manifeste, quanto à
aceitação, ou não, ao fornecimento do quantitativo acima requerido, nos mesmos

05/11/25, 09:34 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3177293

https://sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3177293 1/2

valores registrados na respectiva ata e no local de entrega abaixo, bem como o
encaminhamento do catálogo dos produtos e da Ata de Registro de Preços
assinadapelo fornecedor e órgão gerenciador referente aos itens os quais desejamos
aderir, para fins de instrução do processo de adesão, para o endereço de e-mail:
patrimonio@ufpi.edu.br.

3. LOCAL DE ENTREGA: Gerência de Patrimônio da UFPI, Campus Ministro Petrônio
Portela, Bairro Ininga, na cidade de Teresina/PI - CEP:049-550.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 05/11/2025 09:31 )
SANMYA PATRÍCIA SILVA SANTOS

CHEFE DE DIVISAO
Matrícula: 1669819

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 33a49510de

05/11/25, 09:34 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3177293

https://sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3177293 2/2

mailto:xxxxxx@ufpi.edu.br
mailto:xxxxxx@ufpi.edu.br
mailto:xxxxxx@ufpi.edu.br
https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf